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 Nr.  

 

DĖL NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos ir suinteresuotų institucijų pateiktas pastabas patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. 

nutarimo Nr. 280 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą 

ir Lietuvos Respublikos pilietybės dokumentų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (pirminio projekto Nr. 20-11990) (toliau – Projektas Nr. 1). Kartu yra teikiamas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Projektas Nr. 2). 

Projektu Nr. 1 siekiama įgyvendinti naują Lietuvos migracijos informacinės sistemos 

(toliau – MIGRIS) modulį – planuojama, kad visi prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės, 

pranešimai apie kitos valstybės pilietybės įgijimą, prašymai leisti prisiekti Lietuvos Respublikai, 

taip pat prašymai išduoti ar pakeisti teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį 

pažymėjimą ar lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą (toliau – prašymai) bus teikiami per 

MIGRIS. Projektu Nr. 1 nustatoma prašymų pateikimo tvarka būtų analogiška galiojančiai prašymų 

išduoti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje pateikimo tvarkai (skirtumai susiję su įstatymuose 

nustatytais skirtingais reikalavimais – prašymai pateikiami ir Lietuvos Respublikos diplomatinėse 

atstovybėse, ir konsulinėse įstaigose (toliau – konsulinė įstaiga), biometriniai duomenys 

nenuskaitomi). Pagal Projekto Nr. 1 nuostatas, prašymą teikiantis asmuo užpildo prašymą MIGRIS, 

prideda šį prašymą pagrindžiančių dokumentų skaitmenines kopijas ir per 4 mėnesius nuo prašymo 

užpildymo per MIGRIS dienos atvyksta į Migracijos departamentą arba konsulinę įstaigą ir pateikia 

MIGRIS pridėtų dokumentų originalus. Prašymą priimantis Migracijos departamento ar konsulinės 

įstaigos darbuotojas sutikrina pateiktų dokumentų originalus su MIGRIS pridėtomis dokumentų 

skaitmeninėmis kopijomis ir šiuos originalus grąžina asmeniui, išskyrus Projekte Nr. 1 nustatytas 

išimtis. 

Projektu Nr. 1 nustatoma prašymų pateikimo per konsulines įstaigas tvarka, pagal kurią 

pirminį prašymo ir pridedamų dokumentų vertinimą atlieka Migracijos departamentas, yra parengta 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos poziciją, kad konsulinis 

pareigūnas arba įgaliotas konsulinės įstaigos darbuotojas, priimdamas prašymus, nevertina šių 

prašymų ir prie jų pridedamų dokumentų atitikties Lietuvos Respublikos pilietybės įstatyme 

nustatytiems reikalavimams. 
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Projektas Nr. 1 taip pat papildytas nuostatomis, įgyvendinančiomis 2021 m. sausio 1 d. 

įsigaliojusių 2020 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo Nr. XI-1196 25 

straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIII-3241 ir 2020 m. gruodžio 10 d. Lietuvos Respublikos 

pilietybės įstatymo Nr. XI-1196 2, 7, 12, 15, 16, 18, 21, 23, 24, 26, 27, 33, 37, 40, 41, 41
1
 ir 42 

straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 21
1
 straipsniu įstatymo Nr. XIV-64 (toliau – įstatymas 

Nr. XIV-64) nuostatas. 

Atsižvelgiant į įstatymo Nr. XIV-64 nuostatas, taip pat į tai, kad, pagal Pilietybės įstatymo 

37 straipsnio 7 dalį, už prašymų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės nagrinėjimą imama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliava arba konsulinis mokestis už 

dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės priėmimą ir perdavimą, kartu yra teikiamas derinti 

Projektas Nr. 2, kuriuo siūloma nustatyti 61 Eur dydžio valstybės rinkliavą už prašymų dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės išsaugojimo nagrinėjimą. 

Naujas valstybės rinkliavos dydis už prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

išsaugojimo nagrinėjimą apskaičiuotas atsižvelgiant į vidutinį Migracijos departamento darbuotojo 

vienos valandos darbo užmokestį – 7,46 Eur, Pilietybės reikalų komisijos nario 0,5 valandos darbo 

užmokestį – 5,82 Eur, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos Teisės grupės vyriausiojo 

patarėjo 1,6 valandos darbo užmokestį – 26,61 Eur bei teisės aktų nustatytiems reikalavimams, 

susijusiems su aplinkybių, dėl kurių Lietuvos Respublikos pilietybės neleidžiama išsaugoti, 

įvykdyti – 21,60 Eur. 

Projektais nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektams įgyvendinti nereikės priimti naujų teisės aktų ar keisti galiojančių teisės aktų. 

Projektų įgyvendinimas papildomų biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, parengta Projekto Nr. 1 Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma. 

Vadovaujantis Administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims nustatymo ir 

įvertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimu 

Nr. 213 „Dėl Administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims nustatymo ir įvertinimo 

metodikos patvirtinimo“, parengta Projekto Nr. 1 Administracinės naštos piliečiams ir kitiems 

asmenims apskaičiavimo ataskaita. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio korupcijos mastui vertinimas neatliekamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 16 straipsniu ir Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi. 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektas neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos, Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių, Europos Sąjungos 

teisės aktų ir Lietuvos Respublikos įstatymų nuostatoms. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS). Kitų konsultavimosi su visuomene būdų nenumatoma. 

Projektas buvo pateiktas derinti Užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijai, Valstybinei lietuvių kalbos komisijai, Lietuvos Respublikos valstybės 

saugumo departamentui, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai, Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybai, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai ir Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai. 

Kultūros ministerija, Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Valstybės 

saugumo departamentas ir Specialiųjų tyrimų tarnyba informavo, kad pastabų ir pasiūlymų dėl 

projektų neturi. Prezidento kanceliarijos darbo tvarka pateiktos pastabos suderintos darbo tvarka. 

Projektas Nr. 1 buvo papildytas pagal Užsienio reikalų ministerijos, Teisingumo ministerijos, 

Krašto apsaugos ministerijos, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos ir Lietuvos vyriausiojo 
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archyvaro tarnybos pateiktas pastabas. Į Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pateiktas pastabas 

neatsižvelgta. Patikslintas projektas pakartotinai darbo tvarka buvo derinamas su institucijomis, į 

kurių pastabas buvo neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, – Teisingumo ministerija, Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija, Valstybine lietuvių kalbos komisija ir Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro tarnyba. Pastabos, į kurias neatsižvelgta ir kurių nepavyko suderinti darbo tvarka, yra 

pateiktos derinimo pažymoje. Su derinimo pažymoje pateiktais paaiškinimais dėl Teisingumo 

ministerijos 3, 4, 9 ir 20 pastabų Teisingumo ministerija, derinant projektą darbo tvarka, iš esmės 

sutiko. 

Dėl Projekto Nr. 2 suinteresuotos institucijos pastabų nepateikė. 

Projektus paskelbus TAIS, visuomenės pastabų negauta, tačiau iki projektų paskelbimo 

TAIS Vidaus reikalų ministerijoje buvo gautas Lietuvos advokatūros raštas „Dėl informacinės 

sistemos MIGRIS veikimo ir susijusio teisinio reguliavimo“. Vidaus reikalų ministerija įvertino 

šiame rašte nurodytus argumentus ir 2021 m. gegužės 20 d. raštu Nr. 1D-2880 pateikė Lietuvos 

advokatūrai šių argumentų įvertinimą (pridedama). 

Projektus parengė Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (direktorė Evelina Gudzinskaitė, tel. (8 5) 271 7235) darbo grupė. Kontaktiniai 

asmenys – Migracijos departamento Teisės skyriaus vedėja Vida Juciūtė (tel. (8 5) 271 8615, el. p. 

vida.juciute@migracija.gov.lt) ir Teisės skyriaus patarėja Elina Petrauskaitė (tel. (8 5) 271 7284, 

el. p. elina.petrauskaite@migracija.gov.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas Nr. 1, 44 lapai. 

2. Projektas Nr. 2, 2 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

4. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento rašto kopija, 1 lapas. 

5. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos rašto kopija, 4 lapai. 

6. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos rašto kopija, 1 lapas. 

7. Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos rašto kopija, 2 lapai. 

8. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos rašto kopija, 2 lapai. 

9. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

10. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

11. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

12. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

13. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos rašto kopija, 1 lapas. 

14. Lietuvos advokatūros rašto kopija, 7 lapai. 

15. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos rašto Nr. 1D-2880 kopija, 5 lapai. 

16. Administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaita, 4 

lapai. 

17. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

18. Derinimo pažyma, 19 lapų. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė        Agnė Bilotaitė 
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Elina Petrauskaitė, tel. (8 5) 271 7284, el. p. elina.petrauskaite@migracija.gov.lt 


